
 

 
 
 
 

 
Tarifoptionen Private 

Nutzungs-
berechtigte 
Personen 

Teilnahme-
gebühr pro 

Monat inkl. USt.. 
Inkludiert 

Nutzungstarif 
Euro/km 

Plus Zeittarif:  
pro 

Viertelstunde 

Zum Ausprobieren 
ECO-Privat-

Probiermonat 2022 
1-2 36 € monatlich kündbar Ab 0,29 € Ab 0,76 € 

Jugendliche, 
Personen in 

Ausbildung, … 

ECO-Spezial-Jug-
Ausbild-2022 

1 24 € 4 € Nutzungsguthaben/Monat 0,26 € Ab 0,76 € 

Für 1 Person ECO-Privat 2022* 1 24 €* 2 € Nutzungsguthaben/Monat Ab 0,29 € Ab 0,76 € 

Für 2 Personen  
mit 1 Meldeadresse 

ECO-Privat 2022* 2 32 €* 7 € Nutzungsguthaben/Monat Ab 0,29 € Ab 0,76 € 

   

 

Tarifoptionen Betriebe 

Nutzungs-
berechtigte 
Personen 

Teilnahme-
gebühr pro 

Monat exkl. USt. 

Inkludiert 
monatliches. Nutzungsguthaben 

KM-Tarif 
Euro/km 

exkl. USt. 

Plus Zeittarif:  
pro 

Viertelstunde 
exkl. USt. 

Für Firmen ECO-Betrieb 2022 1 25 €* 5 € Nutzungsguthaben/Monat 0,30 € 0,80 € 

Für Firmen 
ECO-Betrieb PLUS 

2022* 
2-4 50 €* 10 € Nutzungsguthaben/Monat 0,30 € 0,80 € 

 * Zahlung jährlich im 1. Quartal, einmalig zzgl. Einschreibgebühr von max. 24 Euro                                        
 

Kontakt für Anmeldung  

bzw. bei Fragen bzw. Interesse an Kurzmiete oder Beratung: Renate Brandner-Weiß: rbw@wvnet.at; 0664/436 5393 


